
                                     令和２年 10月 16日 

保 護 者 様 

                                  木津川市立州見台小学校 

                                  校 長   久 保 嘉 章 

 

 

授業公開（体育）のお知らせとお願い 

 

 

 秋冷の候 保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。 

  平素は、本校教育活動の推進に、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、今年度の運動会は中止となりましたが、子ども達の成長や体育的な頑張りを披露する場として、

体育科の授業を下記のとおり公開致します。 

 つきましては、子ども達の演技に温かいご声援を賜りますようお願い致します。 

 なお、新型コロナウイルス感染拡大を防止し、皆様方に気持ち良くご参観して頂くために、下記の事

項を守っていただきますようお願い致します。 

 

                                          記 

                                  

１ 期 日  令和２年 10月 30日（金）  

※ 雨天の場合は、11月２日（月）に実施致します。11月２日（月）も雨天の場合は、11月

４日（水）に延期し、それ以降は順延とさせていただきます。11月４日（水）に実施し

た場合は、５･６年生の下校時刻が午後３時頃になります。 

 

２ 場 所    州見台小学校 運動場 

 

３ 内 容  各部ごとに準備運動をしてから、学年順に表現運動等を公開致します。 

 

４ 日 程 

◇１･２年生の部 

  午前９時 10分   開門（校門前に並んでお待ちください。） 

  午前９時 40分   開式・諸注意・準備体操（ラジオ体操） 

  午前９時 50分   １年生・２年生の順で公開 

  ※１･２年生の部が終わりましたら、１･２年の保護者の方はお帰りください。 

 

◇３･４年生の部 

  ※１･２年生の部が終わりましたら、誘導致します。校門前に並んでお待ちください。 

  午前 10時 45分  開式・諸注意・準備体操（ラジオ体操） 

  午前 10時 55分  ３年生・４年生の順で公開 

  ※午前の部が終了したら、閉門します。午後からご参観の方も一旦荷物を持ってお帰りください。 

 

◇５･６年生の部 

  午後１時 30分   開門（校門前に並んでお待ちください。） 

  午後２時 00分   開式・諸注意・準備体操（ラジオ体操） 

  午後２時 10分   ５年生・６年生の順で公開 

 

※ 裏面の参観時のお願いと会場図もご覧ください。 



５ 参観時のお願い 

 〇ソーシャルディスタンスを取り、可能な限りマスクを着用してご参観下さい。 

 〇発熱及び風邪等の症状がある場合は、参観をお控えください。 

 〇参観は、各家庭２名まででお願いします。 

 〇参観は、お子様のおられる部のみと致します。 

〇徒歩もしくは自転車、バイクでの来校にご協力ください。自転車やバイクは、職員駐車場に駐輪し

てください。 

〇自動車で来校されても、学校の駐車場には停められません。近隣のご迷惑となりますので、学校周

辺の道路には、絶対に駐車しないで下さい。違法駐車については、警察署から厳しく指導を受けて

います。路上及び近隣の空き地や店舗等への駐車は厳禁です。 

  なお、お年寄りや小さいお子様等の送迎の際は、一時停車のみとしてください。 

〇保護者席では、座ってご参観下さい。日傘や椅子を使用される場合は、保護者席の後方でお願いし

ます。 

〇カメラ席は、立ち見席です。三脚や脚立等での場所取りはせず、互いに譲り合ってご利用ください。

また、三脚や脚立等を使用される場合は、十分な安全確保と後方の保護者の方にご配慮下さいます

ようお願いします。 

〇テント、テーブル等の使用は、お控えください。 

〇各部ごとに校内に入っていただける時間が決まっています。それまでは、校門に向かって右側のフ

ェンス沿いに１列でお並び下さい。開門しましたら、１列で誘導します。座席の近くまで誘導しま

すので、走らず安全にお願いします。それ以前の入校はご遠慮ください。 

〇学校職員の指示に従ってご参観ください。 

〇校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

〇撮影した写真や動画をＳＮＳ等へ投稿しないでください。 

 

６ 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体育館 プール 児童クラブ
校舎

校舎

児童玄関 鉄棒

砂場 倉庫

【運動場】

校門

保護者席 放送 保護者席

自転車・バイ
ク置き場

トイレ

トイレ
遊具

カメラ席

１･２組
児童席

公開場
３･４組
児童席

保護者席
カメラ席


